
Kegiatan Pelaksanaan Pembelajaran Harian (RPPH) 

Taman Kanak-Kanak Permata 

Semester/Bulan/Minggu : I/Oktober/minggu ke 2 

 

Hari, Tanggal   : Sabtu, 5 Oktober 2020 

Kelompok   : TK B 

Tema /Sub Tema  : Binatang/ Jenis Binatang Darat/ Sapi 

A. Materi Kegiatan 

1. Perawatan binatang ciptaan Tuhan 

2. Suara binatang  sapi 

3. Ciri-ciri binatang sapi 

4. Makanan binatang sapi 

5. Susu sapi 

6. Konsep warna pada binatang sapi 

 

B. Materi yang masuk dalam SOP dalam pembiasaan 

1. Ucapan syukur terhadap Tuhan atas CiptaanNya 

2. Ucapan salam (masuk dalam SOP penyambutan kedatangan  anak dan penyambutan ) 

3. Doa sebelum dan sesudah belajar dan mengenai aturan (masuk kedalam SOP pembukaan 

dan penutup) 

4. Bersih diri (cuci tangan masuk dalam SOP sebelum dan sesudah makan ) 

 

C. Alat dan Bahan 

1. Gambar sapi perah ukuran besar 

2. Sarung tangan karet 

3. Susu cair 

4. Baskom 

5. Krayon 

6. Gambar sapi 

7. Gelas 

8. Kartu huruf “ SAPI” 

 

 

 



 

D. Kegiatan Pembelajaran (pembukaan 30 menit) 

1. Anak mengucapkan salam 

2. Anak membaca sebelum belajar 

3. Anak bersama  guru melakukan presensi 

4. Anak bernyanyi lagu “4 sehat 5 sempurna” 

5. Anak bercakap-cakap tentang tema dan sub tema hari ini yaitu jenis binatang darat (sapi) 

6. Anak mengetahui dan menyepakati bermain 

 

E. Inti (60 menit) 

1. Anak melihat dan mengamati binatang sapi 

2. Anak menyebutkan ciri-ciri, tempat tinggal, makanan dan manfaat binatang sapi 

3. Anak menirukan suara sapi 

4. Anak menyusun kata “ s a p i” 

5. Anak mewarnai  gambar  sapid an menulis kata sapi 

6. Anak secara bergiliran memerah susu sapi 

7. Anak minum susu setelah hasil memerah susu 

8. Recalling (konfirmasi setelah materi ) 

 

F. Istirahat (30 menit) 

1. Anak  mencuci tangan  

2. Anak berdoa sebelum makan  

3. Anak makan dan minum bekal serta berbagi dengan teman 

4. Anak berdoa sesudah makan 

5. Anak bermain (outdoor maupun indoor) 

 

G. Penutup (20 menit) 

1. Anak bercakap-cakap tentang kegiatan yang dilakukan  

2. Anak mengungkapkan perasaan diri  dan kegiatan yang paling di sukai hari ini 

3. Guru memberikan motivasi dan pesan-pesan kepada anak agar menyayangi binatang sebagai 

ciptaan Tuhan 

4. Guru menginformasikan kegiatan besok hari, anak membawa telor asin karena besok belajar 

tentang bebek 

5. Anak menyanyikan lagu “Alhamdulillah” 

6. Anak berdoa setelah belajar 

7. Anak mengucapkan salam dan bersalaman kepada guru 

 

 

 



 

1. Penilaian 

Aspek Perkembangan STTPA, KD dan Indikator 

NO ASPEK PERKEMBANGAN STTPA KD INDIKATOR 

1. 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
3. 
 
 
4. 
 
 
 
5. 
 
 
6. 

Nilai Agama dan Moral 
 
 
 
 
 
Sosial Emosional 
 
 
 
Fisik Motorik 
 
 
Kognitif 
 
 
 
Bahasa 
 
 
Seni 
 

Berperilaku jujur, 
penolong,sopan, hormat, sportif 
dan sebagainya 
 
 
 
Mentaati aturan kelas (kegiatan 
aturan) 
 
 
Terampil menggunakan tangan 
kanan dan kiri 
 
Mengklasifasikan benda 
berdasarkan warna bentuk dan 
ukuran (3 variasai) 
 
Menyebutkan simbol-simbol 
huruf yang dikenal 
 
Melukis dengan berbagai ocara 
dan objek 

1.2 
 
3.2 
 
4.2 
 
2.6 
 
2.7 
 
3.3 
 
4.3 
 
2.2 
 
3.8 
 
3.11 
 
4.11 
 
4.15 
 

1. Anak mampu 
menyebutkan 
perilaku terpuji 
merawat dan 
melindungi 
binatang ciptaan 
Tuhan 

2. Anak mampu 
mentaati aturan 
permainan 

3. Anak mampu 
memerah susu 

4. Anak mampu 
menyebutkan 
ciri-ciri sapi 
sebanyak 3 ciri 

5. Anak menyusun 
kata “sapi” 

6. Anak mampu 
menggunakan 
alat pewarna 
dengan tepat 
  

 

2. Tehnik Penilaian 

a. Catatan Harian 

b. Catatan Unjuk Kerja 

c. Catatan Hasil  Karya 

d. Catatan Anekdot 

 

Mengetahui,     Tulungagung, 5 Oktober 2020 

Kepala Sekolah TK PERMATA    Guru Kelas 

 

 

Yuliati, S.Pd      Yudha Dwi Muryanti, S.Pd  


